令和３年３月３１日

関東各都県高等学校体育連盟

バスケットボール専門部 御中

関東高等学校体育連盟

バスケットボール専門部

部 長  藤 生 卓 也

令和３年度 関東高等学校バスケットボール大会

競技運営に関わる注意点について（通知）

標記大会各都県予選開催にあたり、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、従来の大会運営

と異なる点について、下記のとおり通知いたします。

１． 大会実施可否の判断について

「関東高等学校体育大会実施時における新型コロナウイルス感染症拡大防止等に関する基本方針」より抜粋
（１）大会実施可否については、開催都県高体連及び関東競技専門部と緊密な連携の下、本連盟が決定

する。
（２）大会実施可否の決定については、競技ごとの決定とする。

２．順位決定についてバスケットボール専門部

（１）男女とも A・B ブロック別トーナメント方式とし、決勝および３位決定戦は行わない。

（２）男女とも A ブロック 1 位（2 チーム）の都県に、全国高等学校選手権大会（ウインターカップ）出場枠

＋1 を与える。

３．インターハイシード権に関わる A ブロックの順位決定方法

（１）決勝に同一都県同士が残った場合は、各都県インターハイ予選結果により決定する。

（２）決勝進出が上記（１）でないときは、抽選とする。  ※チーム代表者による抽選。

（３）上記（１）の場合で、当該都県のインターハイ予選が中止になった場合、関東ブロック大会予選会の

   結果を考慮し決定する。
（４）上記以外でシード権決定に困難が生じた場合、緊急会議によって検討し決定する。

４．感染症対策について

  大会実施にあたりガイドラインを作成し、配付する。